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Resultatet åf Forhandlingerne vil være at forelægge Rigsdagen 
i Form af et Lovforslag til -Fastsættelse al Nyordningen af 
Statens Forhold til den højere AImel1skole i Københavns, 
Frederiksberg og Gentofte Kommuner og dennes finansielle 
Følger inden 15. Januar 1919.- 홢 Naar denne Nyordning er 
truffet, skal Rektorer og Adjunkter sa'avel som andre faste 
Lærere lønnes efter de i Lov .22, April 1916 fastsatte Regler. 
(Gaar en Lærer ned i Lønning, skal han have det manglende 
som personligt Tillæg). Med Hensyn til Statstilskuddet til 
private Skoler, som vedbliver at være private, er Bestemmel- 
sen, som den.vedtoges i Folketinget, bibeholdt. Endelig inde- 
holdt Forslaget følgende to Bestemmelser: at der samtidig med 

' Fremsættelsen af fornævnte nye Lovforslag skal fremsættes 
Forslag til Lov om Regler for Tilskud til private .og kommu- 
nale højere Almenskoler til Erstatning for Lov Nr. 68 af 2. 
Maj 1902, og at de private Skoler, som i Finansaaret 1917홢 
18 har modtaget Tilskud fra Stat og Kommune, fremdeles ind- 

' til videre skal oppebære saadant efter samme Regler som i 
det nævnte Finansaar, dog saaledes, at Statens Tilskud til 
Lærerlønninger ved disse Skoler kan forøges med indtil 
150,000 Kr. ,aarlig,- Mindretallet udtaler i sin Betænkning, 
at det erkender, at af de Krav, der under Behandlingen af 
Sagen i Udvalget er rejste fra Mindretallet, er flere ved Fler- 
tallets Ændringsforslag sket Fyldest. Dette er saaledes Til- 
fældet med Forslaget om, at Statens Overtagelse i hvert Fald 
ikke kommer til at angaa Real- og Mellemskolen. Ligeledes 
er Mindretallets Ønsker imødekommet ved den foreslaaede 
Begrænsning i Ministerens Myndighed til administrativt at give 
Regler for Tjenestealderberegningen o. s. v. Selv med'Fler- 
tallets Ændringer kan imidlertid Lovforslaget ikke tiltrædes 
af Mindretallet. Dette er navnlig imod, at Rigsdagen skal fra- 
skrive sig den Indflydelse paa Nyordningens Enkeltheder, som 
Lovgivningsmagten bør have, derved, at Ministeren bemyndiges 
til at overtage et ganske ubestemt Antal Gymnasieskoler paa 
Betingelser, der er ganske ubekendte. Mindretallet kan ej 
Tieller tiltræde Bestemmelsen om Statstilskuddet til private 
Skoler, saaledes som denne Bestemmelse foreslaas affattet af 
Flertallet, idet der gennem Bestemmelsen om private Skolers 

홢 Ret til at stille for sig særlige Kundskabsprøver som:Adgangs- 
betingelse aabnes Muligheden for en fremtidig privat Klasse- 
skole med Statsstøtte. Mindretallet anfører endvidere, at den 
for Stor-Københavns private SkoIer "'-foresIaaede Tilskudsregel 
홢synes meget uklar, og det er fra Skolernes Side bestemt 
hævdet, at med de . , . fastsatte Skolepengeregler er det af 
Flertallet foreslaaede Tilskud ganske utilstrækkeligt .til Sko- 

 ̂ lernes fremtidige forsvarlige Drift". Mindretallet finder end- 


